
Boxeři se mezi ověáky neztratíli

V neděli 2Z.dtlbna se uskutečnil na cvičišti veZruči Jarní ávod služebních plemeq kterého
se áčastnili tři zastupci naší poboěky. Ing. Daniel Fojtík s Akimem Kadiri soutěžili v IPo 3 a
Věra Jáchimová s Dianou Pešmar a ing. Jaroslav Bárta s Jannet od Ivetky závodili dle ZW l.

Počasí v ten den bylo přímo aprílové, rano padal sníh" pak skoro celý den pršelo, a teprve na
zívěr vysvitlo sluníčko. Bylo jasné, že psi to nebudou mít jednoduché.

Užpři nástupu byla zřejmá určitá nedůvěra' cože to chtějí boxeři mezi ověáky a rotvajlery.
Po stopách bylo ďe jasné, že naši boxeři osfudu neudělají: Akim 87, Diana 83 bodů a Jannet
85 bodů. Tento výsledek je o to hodnotnější, že psi stopovali ve zcela podmáčenérq občas až
nekorektním terénu.

Ing. Fojtík nastupoval s Akimem jako první na poslušnost. Předvďli bezkonkurenční qýkon a
s 95 body se ujďi v IPo 3 vedení. Při obranách Akim jednou neudržel nervy a po pouštění
figuranta napadl. Ani toto jedno zaváfirání nepřipravilo v současnosti nejlepšího psa naší
pobočky o mnoho bodů a s přehledem wítězi|v celých závodech'

Jannet předvedla při poslušnosti standardní qÍkor'" který byl možná trochu poznamenálr
nervoátou psovoda ing. Bárty. V obranách se jí ale už nedďilo, v této disciplině si vybrala
daň její nezkušenost' Vzhledem k tomu, že psovod i fena závodili ale poprvé, zaslouží oba
pochvalu.

Diana v době závodů hára|a, a tak nasfupovala na poslušnost i obranu jako poslední, kdy už
pořadatelé chtěli psát ýsledky a zřejmě nepočítali s tím, že boxerka může ostatní psi
předstihnout. Jediné zaváůtání na překažce ve skoku a malé nepřesnosti přinesly nakonec 90
bodů za poslušnost.. V obraně se projevilo,,nekousání.. feny v době hárání, a tak po pouštění
občas figuranta napadala a snažila se ho přinutit k pohybu. Přesto fena získala 7l bodů, a tím
obsadila v kategorii Zvy L celkově 3. místo.

Úspěšné vystoupení našich psů zakončil AkiÍr'' kteý vyhral vloženou soutěž o nejlepšího
obranáře. Pro psovoda ing. Fojtíka a psa Akima byl tento zátvod poslední prověrkou před
mistrovstvím světa boxerů na Slovensku.

3. zprava
ing. Jar. Bárta + Jannď
4. qrava
Věra Jáchimová + Diana


